Приложение к Положению

Проект Соглашения (Договора) об изъятии недвижимости для муниципальных нужд
п. Асерхово Собинского района Владимирской области
___________________________
(дата)

Администрация муниципального образования Асерховское  Собинского района  в лице главы администрации Захаровой Светланы Евгеньевны, действующей на основании Устава муниципального образования Асерховское Собинского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ___________________, _____ года рождения, место рождения ______________, паспорт гражданина Российской Федерации ____№________, выдан _______________, дата _________, код подразделения ________, СНИЛС № _________, ИНН 3__________, зарегистрированный по адресу: ____________________________, именуемый в дальнейшем «Собственник», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. На условиях настоящего соглашения Администрация выплачивает Собственнику возмещение за жилое помещение (далее - Квартира) по адресу: Владимирская область, Собинский район, п.Асерхово, ул._________________, д.____, кв.___, кадастровый номер ________________, принадлежащую ему на праве собственности, общей площадью ______ кв.м., подлежащее изъятию в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд (в связи с предстоящим  сносом  аварийного жилого дома), в рамках областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», утвержденной постановлением администрации Владимирской области от 28.03.2019 №235.

2. Указанная в п. 1 соглашения Квартира принадлежит Собственнику на праве собственности  на основании: _______________, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _________ сделана запись регистрации ______________.
3. Кадастровая стоимость указанного жилого помещения составляет _________ рублей, что подтверждается выпиской из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

4. Размер возмещения, в который включены рыночная стоимость жилого  помещения (далее - Квартира), а также все убытки, причиненные Собственнику жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места  проживания, временным пользованием иным жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения, переездом, поиском другого жилого  помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права  собственности на другое жилое помещение, досрочным прекращением своих обязательств перед третьими лицами, в том числе упущенная выгода, составляет _________ (_______) рублей __ копеек, согласно отчету об определении рыночной стоимости имущества  №__________ от ___________ г., выполненного _______________.

5. На момент заключения настоящего соглашения указанная Квартира никому не продана, не подарена, не заложена, не обременена правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит. Судебного спора о ней не имеется.
6.Администрация выплачивает возмещение за изъятие Квартиры Собственнику после государственной регистрации перехода права собственности на жилое помещение, указанное в п. 1,  не позднее _______ года путём перечисления денежных средств в сумме _____ (___________) рублей __ копеек на счет Собственника: ______________________.
                                                                                                  (реквизиты )
7. Администрация и Собственники договорились, что залог в силу закона не возникает, ипотека в силу закона в пользу продавца не возникает.

8. Администрация приобретает право собственности на квартиру по адресу: _____________________, общей площадью ____  кв. м., с момента государственной регистрации перехода права собственности.

9. Собственник обязуется освободить жилое помещение и обеспечить снятие с регистрационного учета всех зарегистрированных граждан по адресу ___________________ не позднее трех месяцев с момента зачисления возмещения на счет Собственника.

10. Собственник несет обязанность уплаты налогов до момента прекращения права собственности на Квартиру, а обязанность по внесению платы за жилищно-коммунальные услуги до момента освобождения жилого помещения. Собственник обязуется погасить всю задолженность по платежам за коммунальные и жилищные услуги, если таковая имеется, в течение 30 календарных дней с момента зачисления выкупной цены на счет Собственника. Данные условия договора стороны считают существенными.

11. Собственник подтверждает, что не лишен дееспособности, не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть данного соглашения, также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключать настоящее соглашение на крайне невыгодных для себя условиях..

12. Содержание статей 167, 209, 210, 213, 223, 288, 292, 460, 556, 568 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно.

13. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче жилого помещения, указанного в п. 1, сторонами составляется передаточный акт.
14. Настоящее соглашение содержит весь объем договоренностей между сторонами в отношении предмета настоящего соглашения, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего соглашения.

15. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его государственной регистрации.

16. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, один из которых хранится в деле Собинского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, по экземпляру выдается сторонам соглашения.

17.  Реквизиты сторон:

	Администрация:

Администрация муниципального образования Асерховское  Собинского района

Юридический адрес: 601216 Владимирская область, Собинский район, пос.Асерхово, Лесной проспект, дом 3 «а».

ИНН 3323001857 КПП 332301001

УФК по Владимирской области (администрация МО Асерховское) л\сч 03283007990

р/сч 40204810300080000031

в ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БИК 041708001

ОКПО 04120681  ОГРН 1023302353238 ОКТМО 17650404
	Собственник:

_____________(ФИО), __________ года рождения, место рождения _________, паспорт гражданина Российской Федерации _____ № _______, выдан _______________, дата _______, код подразделения _______, СНИЛС № __________, ИНН _____, зарегистрированный по адресу: _____________
Расчетный счет: ______________________________

 Администрация____________________________________/ФИО
Собственник_______________________________________/ФИО
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

Поселок Асерхово Собинского района Владимирской области,

________________________(Дата).

Муниципальное образование Асерховское Собинского района в лице главы администрации Захаровой Светланы Евгеньевны, действующей на основании Устава муниципального образования Асерховское Собинского района, именуемое в дальнейшем «Администрация»,

и гражданин Российской Федерации ______________, ___________года рождения, место рождения ______________, паспорт гражданина Российской Федерации ___ № _____, выдан _______________, дата _______, код подразделения ______, СНИЛС № ____________, ИНН ________, зарегистрированный по адресу: _________________, именуемый в дальнейшем «Собственник» с другой стороны,

вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий передаточный акт о нижеследующем:
1.
В соответствии с соглашением об изъятии недвижимости для муниципальных нужд от _________ года Администрация выкупает у Собственника принадлежащее ему на праве собственности жилое помещение (квартиру) с кадастровым номером __________, общей площадью ____ кв.м, расположенное по адресу: Владимирская область, Собинский р-н, пос.Асерхово, ул. _________, д.____, кв. __.

2. По настоящему акту Собственник передает указанное жилое помещение полностью в таком виде, в качественном состоянии - какое оно есть на день подписания настоящего акта. Претензий у Администрации по принимаемому имуществу не имеется.

3. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Собинского отдела Управления Росреестра по Владимирской области, по экземпляру выдается сторонам договора.

Администрация__________________________________________________ФИО
Собственник___________________________________________________ФИО